
POLO+10 ist offizieller Kooperationspartner des Deutschen Polo Verbandes DPV, der Federation of International Polo FIP, der Austrian Polo Association APA, der Central  
European Polo Association CEPA, des Polo Club Luxembourg, der Federación Mexicana de Polo FMP, der South African Polo  Association SAPA sowie der International Beach 
Polo Associaton IBPA.

POLO+10 GmbH, Wexstraße 39, 20355 Hamburg, Deutschland, Kontakt: Thomas Wirth, Tel: +49 171-3358982, wirth@polygo.de, www.poloplus10.com

Preisliste Nr. 28, gültig ab 15.10.2022ANZEIGENPREISE

Format POLO  10 D / A / CH *) POLO  10 WORLD Platzierungszuschläge

2/1 Seite 4C EUR     9.970 EUR  14.950  Umschlagseite 4 = 50%

1/1 Seite 4C EUR     6.750 EUR     9.970  Umschlagseite 2 = 40%

1/2 Seite 4C EUR     4.250 EUR     6.490 Umschlagseite 3 = 30%

1/4 Seite 4C EUR     2.500 EUR     3.900 Festplatzierung = 25%
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ARS
AUD
BHD
CHF
CNY
EUR
GBP
HKD
INR
JPY
QAR
RUB
SGD
USD
ZAR

75,00
200,00
24,00
8,00

19,00
130,00
16,00
13,00

160,00
1.300,00
2.200,00

75,00
850,00
27,00
21,00
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II / 2015, Volume 4 • No 10Polo+10 woRlD – The Polo Magazine • Est. 2004 • Published worldwide   www.poloplus10.com   Printed in Germany & Argentina

woRlD

SOCIAL MEDIA UNSER PORTFOLIO

Hochwertige Magazine
Corporate Publishing
Social Media
PR / Medienmanagement
Buchproduktion
Geschäftsberichte
Imagebroschüren
Mitarbeiter- / Kundenmagazine

Für weitere Informationen oder spezielle Anfragen wenden Sie sich an wirth@polygo.de oder besuchen Sie www.poloplus10.com

MEDIADATEN 2023/24

ONLINE
Website pro Monat 

www.poloplus10.com

Pro 5 Newsletter

POLO  10 D / A / CH  
(deutsch) 
Reichweite ca. > 25.000

REDAKTIONSSCHLUSS

POLO  10 WORLD  
(englisch)
Reichweite ca. > 360.000 

REDAKTIONSSCHLUSS
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E-KIOSK

1. YUMPU ca. > 1.000

2. United Kiosk ca. > 1.000

3. Readly ca. > 1.000

4. WhatsApp ca. > 350

II / 23     1. März 2023 1. April 2023

I / 24   15. September 2023 15. Oktober 2023

POLO+10 – Das Polo Magazin                                         Est. 2004  • www.poloplus10.de • Printed in Germany II / 2021, Jahrgang 19 • Nr. 167

Deutschland 20,00 EUR   
Österreich 20,00 EUR   

Schweiz 25,00 CHF   
Benelux 20,00 EUR   

Others 25,00 EUR

II / 24     1. März 2024 1. April 2024

Alle Preise setzen voraus, dass das gesamte Text-/Bildmaterial vom Kunden gemäß den Richtlinien des Technical Kits (https://poloplus10.com/ advertising-rates/) 
bereitgestellt wird. POLO+10 behält sich das Recht vor, redaktionelle Arbeiten oder inhaltliche Recherchen,  

die zur Veröffentlichung von Kundeninhalten erforderlich sind, in Rechnung zu stellen.

Facebook 

> 51,000 Fans

Twitter 

> 2,900 Follower

Instagram 

> 13,100 Fans

Veröffentlichung eines Beitrags auf  
der Website in den POLO+10  

Social Media Kanälen  
EUR 1.450 Banner Top 

750 x90 px*, EUR 2.495 
Banner Category 

750x 90 px*, EUR 1.995

Banner Top
 750 x90 px*, EUR 2.095 

Banner Category
750 x90 px*, EUR 1.495

(*Anzeigenformate sind in der Breite fest,  
aber in der Höhe flexibel von 90 bis 180 px)

#poloplus10
www.poloplus10.com

* ) Deutschland / Schweiz / Österreich / Luxemburg / Lichtenstein

    1. März 2023 1. April 2023

  15. September 2023 15. Oktober 2023

    1. März 2024 1. April 2024
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http://www.poloplus10.com
http://www.poloplus10.de

